
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21), u vezi s Ugovorom o uslugama u javnom interesu i osiguranja javnog prijevoza u Gradu 
Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018. do 
2027., KLASA: 023-01/18-01/67, URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-18-6 od 30. siječnja 2018. 
godine, Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 16. svibnja 2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju suglasnosti na Zahtjev za uvođenjem 

noćnih linija za vrijeme ljetnog voznog reda 2024. godine

I

Daje se suglasnost na predloženo uvođenje dvije kružne noćne linije:
- Linija br. 72: FINA – Starih Statuta – Veli Vrh (Partizanski put – Ulica Veli Vrh – 

Vodnjanska cesta – Fažanska cesta) – Štinjan – Šurida – Veli Vrh – Koparska – Rakovčeva – 
FINA

- Linija br. 73: AUTOBUSNI KOLODVOR – Giardini – Trg Republike - Mutilska – 
Valdebek – Put od Fortica – Busoler – Valmade – Santorijeva – Fina – AUTOBUSNI 
KOLODVOR,
sukladno Zahtjevu trgovačkog društva PULAPROMET d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u 
Puli, Starih Statuta 1a, koji je sastavni dio ovog Zaključka.
Predviđeno prometovanje linija je u razdoblju ljetnih školskih praznika (ljetni vozni red) od 
24.06.2024. do 01.09.2024., a vrijeme polazaka za obje linije je od ponedjeljka do subote u 
21:30h, 22:30h, 23:30h i 01:00h.
Linije će biti kružnog karaktera, početno i završno stajalište za liniju br. 72 bit će stajalište u 
Istarskoj ulici  - FINA, a za liniju br. 73 – AUTOBUSNI KOLODVOR.

II

Provođenje ovog Zaključka povjerava se trgovačkom društvu PULAPROMET d.o.o., OIB: 
96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja.

KLASA:302-02/24-01/25
URBROJ:2163-7-04-06-0458-24-3
Pula, 16. svibanj 2024.
      

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Odredba članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21) u vezi s Ugovorom o uslugama u javnom interesu i osiguranja javnog prijevoza u Gradu Puli, 
Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018. do 2027., 
KLASA: 023-01/18-01/67, URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-18-6 od 30. siječnja 2018. godine, 
čini pravni temelj za donošenje ovog akta. 

 

II. TEMELJNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

U Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte zaprimljen je Zahtjev trgovačkog 
društva PULAROMET d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a,  za 
izdavanjem suglasnosti za uvođenje dvije kružne noćne linije za vrijeme ljetnog voznog reda 2024. 
godine, koji je sastavni predmetnog Zaključka. 

Linije će biti kružnog karaktera s trasom: 
- Linija br. 72: FINA – Starih Statuta – Veli Vrh (Partizanski put – Ulica Veli Vrh – 

Vodnjanska cesta – Fažanska cesta) – Štinjan – Šurida – Veli Vrh – Koparska – Rakovčeva – FINA 
- Linija br. 73: AUTOBUSNI KOLODVOR – Giardini – Trg Republike - Mutilska – 

Valdebek – Put od Fortica – Busoler – Valmade – Santorijeva – Fina – AUTOBUSNI KOLODVOR 
Uvidom u predmetni Zahtjev utvrđeno je da je iskazana potreba za uvođenjem linije br. 72 i linije 
br. 73 tijekom ljetnog voznog reda, koje će biti kružnog karaktera, s ciljem  povezivanja kvartova 
Veli Vrh – Štinjan (linija br. 72) i Valdebek – Busoler (linija br. 73) i njihova šira područja s centrom 
Pule, te tako omogućiti stanovnicima i gostima kvalitetan, siguran i povoljan način odlaska na 
večernja događanja u gradu kao i povratak njihovim kućama. 

Predviđeno prometovanje linija je u razdoblju ljetnih školskih praznika (ljetni vozni red) od 
24.06.2024 do 01.09.2024., a vrijeme polazaka za obje linije je od ponedjeljka do subote u 21:30h, 
22:30h, 23:30h i 01:00h. 

Početno i završno stajalište za liniju br. 72 bit će stajalište u Istarskoj ulici (FINA), a za liniju br. 73 
AUTOBUSNI KOLODVOR. 

Obzirom da je svrha komunalne usluge komunalnog linijskog prijevoza putnika osigurati građanima 
na području JLS pružanje kvalitetne usluge javnog gradskog prijevoza putnika, predlaže se 
donošenje Zaključka o prihvatu Zahtjeva za uvođenjem dviju kružnih noćnih linija za vrijeme 
ljetnog voznog reda 2024. godine 

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA  

U Proračunu Grada Pula – Pola bit će osigurana sredstva za provedbu akta, sukladno ukazanoj 
potrebi. 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 



   

 

 

S t r .  1 / 5 
 

   
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD PULA – POLA 

Upravni odjel za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 
CITTA DI PULA – POLA 

Assessorato all urbanistica, investimenti e 
progetti di sviluppo 

 

  
  
  
  
  
  

Pula, 13/05/2024 
  
  

PREDMET: Uvođenje noćnih linija – ljeto 
2024. 

 
 
Poštovani, 
 
 
 

U ljetnom voznom redu za 2023. godinu uvedena je noćna linija br. 71 (ŠIJANA-STOJA-
VERUDA-VERUDELA-VIDIKOVAC) za koju smo dobili pozitivne povratne reakcije, rezultate i 
iskustva. Ova linija je uvrštena u plan poslovanja i za 2024. godinu te će prometovati za vrijeme 
ljetnog voznog reda 2024. godine. 
 

Na osnovu upita građana ostalih gradskih naselja za uvođenjem noćnih linija i u ta naselja,  
dostavljamo Vam zahtjev za izdavanjem suglasnosti za uvođenje dviju kružnih noćnih linija: 

- Linija br. 72 (VELI VRH-ŠTINJAN) 
- Linija br. 73 (VALDEBEK-BUSOLER) 

Obje linije će povezati spomenute kvartove i njihova šira područja s centrom Pule te 
omogućiti stanovnicima i gostima kvalitetan, siguran i povoljan način odlaska na večernja 
događanja u gradu kao i povratak njihovim kućama. 
 

Predviđeno prometovanje linija je u razdoblju ljetnih školskih praznika (ljetni vozni red) od 
24/06/2024 do 01/09/2024, a vremena polazaka za obje linije su od ponedjeljka do subote u 
21:30h, 22:30h, 23:30h i 01:00h. 
 

Početno i završno stajalište za liniju br. 72 biti će stajalište u Istarskoj ulici (FINA), a za liniju 
br. 73 Autobusni kolodvor. 
 
Linije će biti kružnog karaktera s trasom: 

- Linija 72: FINA – Starih Statuta – Veli Vrh (Partizanski put – Ul.Veli Vrh – Vodnjanska cesta – 
Fažanska cesta) – Štinjan – Šurida – Veli Vrh – Koparska – Rakovčeva – FINA 

- Linija 73: autobusni Kolodvor – Giardini – Trg Republike -  Mutilska – Valdebek – Put od Fortica 
– Busoler – Valmade – Santorijeva – FINA – Autobusni kolodvor. 
 

 
 
Prijedlog voznog reda i trasa linija: 
 



   

 

 

S t r .  2 / 5 
 

 



   

 

 

S t r .  3 / 5 
 

 



   

 

 

S t r .  4 / 5 
 

 
Tablica 1. Očekivani trošak polazaka linija br. 72 i 73

Duljina linije Broj polazaka Ukupno Trošak Ukupno
km km € / km €

72 18,4 192 3.533 2,9232 10.327,08
73 14,8 192 2.842 2,9232 8.306,57

18.633,65

Linija

Ukupno:  
 
 
Očekivani prihod polazaka linija br. 72 i 73: 
 

Očekivani prihod se može procijeniti na osnovu prosječnog broja putnika i prihoda linije 
br. 71 koja je prometovala za vrijeme ljetnog voznog reda 2023. U nastavku je analiza za period 
od 01/07/2023 do 31/08/2023. (putnici i prihodi po polasku): 

 
Tablica 2. Analiza prihoda i broja putnika linije 71 za period od 01/07/2023 do 31/08/2023 

Putnika Broj Putnika Prihod
ukupno polazaka po polasku (0,82 € / putniku)

23:05 3.400 62 54,8 2.788,00 €
0:05 2.867 62 46,2 2.350,94 €
1:05 1.128 62 18,2 924,96 €

6.063,90 €

Polazak

Ukupno:  
 

Za polaske linije br. 72 za vrijeme ljetnog voznog reda 2024. se očekuje manji broja 
putnika (i prihoda) jer prometuje gradskim naseljima s manjim brojem stanovnika od linije br. 
71.  

 
Tablica 3. Procijenjeni broj putnika i prihoda za polaske linije br. 72 

Putnika Broj Putnika Prihod Ukupno
po polasku polazaka ukupno € / putniku €

21:30 30 58 1.740 0,82 1.426,80
22:30 25 58 1.450 0,82 1.189,00
23:30 20 58 1.160 0,82 951,20
1:00 15 58 870 0,82 713,40

4.280,40

Polazak

Ukupno:  
 

Za polaske linije br. 73 za vrijeme ljetnog voznog reda 2024. se očekuje manji broja 
putnika (i prihoda) jer prometuje gradskim naseljima s manjim brojem stanovnika od linije br. 
71.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

 

S t r .  5 / 5 
 

Tablica 4. Procijenjeni broj putnika i prihod za polaske linije br. 73 

Putnika Broj Putnika Prihod Ukupno
po polasku polazaka ukupno € / putniku €

21:30 25 58 1.450 0,82 1.189,00
22:30 20 58 1.160 0,82 951,20
23:30 18 58 1.044 0,82 856,08
1:00 12 58 696 0,82 570,72

3.567,00

Polazak

Ukupno:  
 
 
Tablica 5. Očekivano povećanje pokrića gubitka (subvencije) zbog dodatnih polazaka na nivou 
godine (prema podacima iz Plana za 2024.) 

Grad Pula
PLANIRANO ZA

2024.
OČEKIVANO
 POVEĆANJE

UKUPNO S
POVEĆANJEM

Ukupno troškovi (€) 3.594.056,63 18.633,65 3.612.690,28
Ukupno prihodi (€) 1.787.696,63 7.847,40 1.795.544,03
Gubitak (€) 1.806.360,00 10.786,25 1.817.146,25
Mjesečno (€) 150.530,00 898,85 151.428,85  

 
Uvođenjem polazaka linija br. 72 i 73 za vrijeme ljetnog voznog reda 2024. očekuje se povećanje 
pokrića gubitka (subvencije) od 10.786,25 €. 
 
Navedeni iznos ovdje predviđenog (očekivanog) povećanja pokrića gubitka će se točno 
izračunati kod usklađivanja razlike između stvarno ostvarenog gubitka i stvarno ostvarenih 
prihoda (Preraspodjela pokrića gubitka između JLS – Realizirano za 2023. godinu). 
 
 
Molimo davanje suglasnosti za uvođenje dviju kružnih noćnih linija za vrijeme ljetnog voznog 
reda 2024. godine. 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 
 Direktor 

Tomislav Josipović, dipl. oec. 
 


		2024-05-13T08:40:46+0200
	TOMISLAV JOSIPOVIĆ




